
XXIII. konference dětských
hematologů a onkologů

České a Slovenské republiky

www.bos-congress.cz/hema2013

PROGRAM

Pracovní skupina pro dětskou hematologii ČR – sekce České hematologické  
společnosti ČLS JEP a České pediatrické společnosti ČLS JEP

Sekce pediatrické onkologie České onkologické společnosti ČLS JEP
Sekcia detskej onkológie a hematológie Slovenskej pediatrickej spoločnosti SLS

Pod záštItou
ředitele Fakultní nemocnice Ostrava, MUDr. Svatopluka Němečka, MBA 

a děkana Lékařské fakulty Ostravské univerzity, doc. MUDr. Jaroslava Horáčka, CSc.

25.–27. října 2013 – Ostrava





XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

Vážené kolegyně, vážení kolegové,
dovolte nám, abychom Vás jménem organizačního výboru pozvali na XXIII. konferenci dětských hema-
tologů a onkologů České a Slovenské republiky, která se bude konat ve dnech 25.–27. října 2013 v Ostravě. 
Odborný program konference se bude skládat z části určené pro lékaře, sestry a sekce rodičovské.
Věříme, že konference bude pro Vás kvalitní odbornou událostí i příjemným společenským setkáním.

Těšíme se na setkání v Ostravě
prim. MUDr. Bohumír Blažek 
Oddělení dětské hematologie Klinika dětského lékařství FN Ostrava
prof. MUDr. Jan Starý, DrSc. 
Klinika dětské hematologie a onkologie UK 2. LF a FN Motol Praha

ORGANIZAČNÍ VÝBOR KONFERENCE
Předseda organizačního výboru: Bohumír Blažek
lékařská sekce: Tomáš Kuhn, Hana Ptoszková, Veronika Kotková, Barbora Králiková, Linda Křižáková
Sesterská sekce: Jana Trávníčková, Katina Svěchovská
rodičovská sekce: Michaela Češková

VĚDECKÝ VÝBOR KONFERENCE
Předseda vědeckého výboru: Jan Starý
Členové:  Jan Blatný, Tomáš Kuhn, Judita Puškáčová, Jan Trka, Tomáš Eckschlager, 

Dagmar Pospíšilová, Jaroslav Štěrba, Jan Zuna

POŘADATEL KONFERENCE
•  Pracovní skupina pro dětskou hematologii ČR – sekce České hematologické společnosti ČLS JEP 

a České pediatrické společnosti ČLS JEP
•  Sekce pediatrické onkologie České onkologické společnosti ČLS JEP
•  Sekcia detskej onkológie a hematológie Slovenskej pediatrickej spoločnosti SLS

MÍSTO KONÁNÍ
hotel vISta ostrava, Kpt. Vajdy 3046/2, Ostrava - Zábřeh

JEDNÁCÍ JAZYK
Jednací jazyk kongresu – čeština, slovenština a angličtina (bez simultánního překladu)

KREDITNÍ HODNOCENÍ KONFERENCE
léKaŘI – Akce má charakter postgraduálního vzdělávání a je garantována ČLS JEP ve spolupráci s ČLK 
(ohodnocena kredity) jako akce kontinuálního vzdělávání dle Stavovského předpisu ČLK čl. 16.
Lékaři obdrží potvrzení s hodnocením vzdělávací akce s uvedeným počtem kreditů.
SeStry – Dle vyhlášky č. 4/2010 Sb. a na základě souhlasu České asociace sester bude sestrám předáno 
potvrzení s přiznáním kreditních bodů.

SEKRETARIÁT KONFERENCE INFORMACE A KORESPONDENCE
boS. org s. r. o., Kekulova 38, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: + 420 475 207 082, + 420 475 531 098, fax: + 420 475 205 169 
e-mail: prihlaska@bos-congress.cz
Aktuální informace, přihlášky on-line na internetových stránkách 
www.bos-congress.cz/hema2013



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE LÉKAŘŮ 25. října 2013 – pátek
11.00–19.00 hodin Registrace
14.00–14.10 hodin Zahájení

14.15–15.00 hodin Antimykotická léčba
Předsednictvo: Sedláček P., Haber J.

l-01  TEORIE A PRAXE INDIKACE ANTIMYKOTIK, REÁLNÉ MOŽNOSTI 
DIAGNOSTIKY, DEESKALAČNÍ LÉČBA. ZKUŠENOSTI JEDNOHO CENTRA

 haber J., forsterová K., Čemusová b., Kolešková e.
 Interní klinika hematologie, VFN a 1. LF UK Praha

l-02  VÝSKYT INVAZIVNÍCH MYKÓZ U DĚTÍ LÉČENÝCH PRO MALIGNÍ 
ONEMOCNĚNÍ, DIAGNOSTIKA, PREVENCE, LÉČBA

  Sedláček P.(1), chrenková v.(2), múdry P.(3), štěrba J.(3), horáková J.(4), šrámková l.(1), hak J.(5), 
novák z.(6), Procházková d.(7), Kuhn t.(8), timr P.(9), votava t.(10) pro PSdh

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie, 2. LF UK a FN Motol, Praha; 2 - Oddělení klinické mikrobiologie, 
2. LF UK a FN Motol, Praha; 3 - Klinika dětské onkologie, FN a LF, Brno; 4 - Klinika dětské hematologie a onkologie, 
FN a LF, Bratislava; 5 - Dětské oddělení, FN Hradec Králové; 6 - Dětská klinika, FN Olomouc; 
7 - Dětská klinika, Ústí nad Labem; 8 - Klinika dětského lékařství, FN Ostrava; 9 - Dětské oddělení, 
České Budějovice; 10 - Dětská klinika, FN Plzeň

15.00–16.15 hodin Kulatý stůl 1 – ITP
Koordinátorka: Pospíšilová D.
Předsedající: Pospíšilová D., Blažek B.

l-03  PACIENTI S ITP 2010–12, ZKUŠENOSTI JEDNOHO CENTRA
 zapletal o., fiamoli v., blatný J., Köhlerová S.
 Oddělení dětské hematologie FN Brno

l-04  IMUNOMODULANCIÁ A TROMBOMIMETIKÁ V LIEČBE REZISTENTNEJ 
IMUNITNEJ TROMBOCYTOPÉNIE

 galóová n.
 Oddelenie detskej onkológie a hematológie, DFN, Košice

l-05  ZÁVAŽNÉ KOMPLIKACE CHRONICKÉ IMUNITNÍ TROMBOCYTOPENICKÉ 
PURPURY U ADOLESCENČNÍCH DÍVEK

 ludíková b.(1,2), novák z.(2), Stejskalová I.(2), mihál v.(1,2), Pospíšilová d.(1,2)

 1 - Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci; 2 - Dětská klinika LF UP a FN Olomouc

 SPLENEKTOMIE U DĚTÍ S CITP:
 Pros
 Starý J.
 Klinika dětské hematologie a onkologie UK 2. LF a FN Motol, Praha

 cons
 Pospíšilová d.
 Dětská klinika LF UP a FN Olomouc

16.15–16.45 hodin Přestávka



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

16.45–18.00 hodin Leukémie, selhání kostní dřeně
Předsednictvo: Starý J., Kaiserová E.

l-06  VÝSLEDKY RANDOMIZOVANÉ STUDIE LÉČBY DĚTSKÉ AKUTNÍ 
LYMFOBLASTICKÉ LEUKÉMIE „ALL INTERCONTINENTAL- BFM 2002“ 
U 5 060 DĚTÍ V 15 ZEMÍCH TŘÍ KONTINENTŮ

  Starý J.(1), zimmermann m.(2), campbell m.(3), castillo l.(4), dibar e.(5), donska S.(6), 
gonzalez a.(7), Izraeli S.(8), Janic d.(9), Jazbec J.(10), Konja J.(11), Kaiserová e.(12), 
Kowalczyk J.(13), Kovacs g.(14), li cK(15), magyarosy e.(14), Popa a.

  1 - Česká republika; 2 - Německo; 3 - Chile; 4 - Uruguay;5 - Argentina; 6 - Ukrajina; 7 - Kuba; 8 - Israel; 9 - Srbsko; 
10 - Slovinsko; 11 - Chorvatsko; 12 - Slovensko; 13 - Polsko; 14 - Maďarsko; 15 - Hong Kong; 16 - Moskva; 17 - Itálie

l-07  AKTUÁLNA PROGNÓZA PACIENTOV S AKÚTNOU LYMFOBLASTOVOU 
LEUKÉMIOU V SLOVENSKEJ REPUBLIKE

  Kaiserová e.(1), Kolenová a.(1), foltinová a.(1), šubová z.(1), bubanská e.(2), oravkinová I.(3), 
feketeová J.(3), makohusová m.(1), švec P.(1), horáková J.(1), copáková l.(4)

  1 - Klinika detskej hematológie a onkológie LFUK a DFNsP, Bratislava; 2 - Klinika pediatrickej onkológie 
a hematológie SZU, Banská Bystrica; 3 - Oddelenie detskej hematológie a onkológie DFN, Košice; 4 - Oddelenie 
genetiky NOÚ, Bratislava

l-08  AKUTNÍ MEGAKARYOCYTÁRNÍ LEUKÉMIE A TRANSIENTNÍ 
MYELOPROLIFERATIVNÍ REAKCE U PACIENTŮ BEZ DOWNOVA SYNDROMU

  Król l.(1), Kubřičanová Žaliová m.(1,2), šrámková l.(1), Smíšek P.(1), štěrba J.(3), hrstková h.(4), 
campr v.(5), vodičková e.(6), zemanová z.(7), Starý J.(1)

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie, UK 2. LF a FN Motol, Praha, ČR; 2 - CLIP, UK 2. LF, Praha; 3 - Klinika 
dětské onkologie, FN Brno; 4 - I. dětská interní klinika, FN Brno; 5 - Ústav patologie a molekulární medicíny 
UK 2. LF a FN Motol, Praha; 6 - Oddělení klinické hematologie, FN Motol, Praha; 7 - Ústav klinické biochemie 
a laboratorní diagnostiky, VFN, Praha

l-09  DYNAMIKA VÝVOJE SEKUNDÁRNÍCH LEUKÉMIÍ S PŘESTAVBAMI GENU MLL
  zimmermannová o.(1,2), Žaliová m.(1,2), mejstříková e.(1,2), froňková e.(1,2), Jarošová m.(3), 

zemanová z.(4), meyer c.(5), marschalek r.(5), Starý J.(2), trka J.(1,2), zuna J.(1,2)

  1 - CLIP – Childhood Leukemia Investigation Prague; 2 - Klinika dětské hematologie a onkologie, 2. lékařská 
fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Praha; 3 - Klinika dětské hemato-onkologie, Fakultní nemocnice Univerzity 
Palackého, Olomouc; 4 - Centrum nádorové onkocytogenetiky, Všeobecná fakultní nemocnice a 1. lékařská 
fakulta Univerzity Karlovy v Praze; 5 - Diagnostic Center of Acute Leukemia, Institute of Pharmaceutical Biology, 
Goethe – University of Frankfurt, Frankfurt, Germany

l-10  SEKVENOVÁNÍ NOVÉ GENERACE PRO SLEDOVÁNÍ MINIMÁLNÍ REZIDUÁLNÍ 
NEMOCI U LEUKÉMIÍ

 froňková e., Kotrová m., bakardjieva - mihaylova v., Kubričanová Žaliová m., trka J.
 Laboratoř molekulární genetiky CLIP, Klinika dětské hematologie/onkologie, 2. LF UK a FN Motol, Praha

18.00–18.15 hodin Přestávka

18.15–19.15 hodin Transplantace, selhání kostní dřeně
Předsednictvo: Horáková J., Mihál J.

l-11  TRANSPLANTACE PUPEČNÍKOVÉ KRVE NA KDHO FN MOTOL
 Říha P., Keslová P., formánková r., Sedláček P., Starý J. 
 Klinika dětské hematologie a onkologie, 2. LF UK a FN Motol, Praha



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

l-12  RETROSPEKTÍVNA ANALÝZA PACIENTOV SO ZLYHANÍM KOSTNEJ DRENE 
V SÚBORE DFNSP BRATISLAVA ZA 15ROČNÉ OBDOBIE

  fábri o., horáková J., boďová I., šufliarska S., chocholová a., švec P., tanušková d., 
adamčáková J., Sýkora t., laluhová-Striežencová z., Kaiserová e.

 1 - HaT OLM DFNsP, Bratislava; 2 - KDHaO DFNsP, Bratislava

l-13  VÝZNAM PRŮTOKOVÉ CYTOMETRIE V ODLIŠENÍ ZÍSKANÝCH FOREM 
SELHÁNÍ KOSTNÍ DŘENĚ U DĚTÍ

  nováková m.(1), Suková m.(2), Pelková v.(1), campr v.(3), vodičková e.(4), zapletal o.(5), blatný J.(5), 
lejhancová K.(6), Pospíšilová d.(7), votava t.(8), Kuhn t.(9), zemanová z.(10), trka J.(1,2), Starý J.(2), 
hrušák o.(1,2), mejstříková e.(1,2)

  1 - CLIP-Childhood Leukemia Investigation Prague, Praha; 2 - Klinika dětské hematologie a onkologie UK 2. LF 
a FN Motol, Praha; 3 - Ústav patologie a molekulární medicíny UK 2. LF a FN Motol, Praha; 4 - Oddělení klinické 
hematologie, FN Motol, Praha; 5 - Oddělení dětské hematologie, Dětská nemocnice, FN Brno; 6 - Dětská klinika, 
FN Hradec Králové; 7 - Dětská klinika LF UP a FN Olomouc; 8 - Oddělení dětské hematologie, Dětská klinika FN 
Plzeň, LF UK v Plzni; 9 - Oddělení dětské hematologie a hematoonkologie, FN Ostrava; 10 - Centrum nádorové 
cytogenetiky, Ústav lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky VFN a 1. LF UK v Praze

l-14  ZÁRODEČNÁ MUTACE GATA2 ZPŮSOBUJE KREVNÍ ONEMOCNĚNÍ 
A PORUCHU OBRANYSCHOPNOSTI

  Starý J.(1), mejstříková e.(1), Janda a.(2), Keslová P.(1), Suková m.(1), Smíšek P.(1), Černá z.(3), blažek b.(4), 
timr P.(5), blatný J.(6), zemanová z.(7), Svobodová t.(8), Čermák J.(9), Sedláček P.(1), Wlodarski m.(10)

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie UK 2. LF a FN Motol, Praha; 2 - Centre of Chronic Immunodeficiency, 
University Medical Centre and University of Freiburg, Germany; 3 - Dětská klinika FN Plzeň; 4 - Dětská klinika FN 
Ostrava; 5 - Dětské oddělení nemocnice České Budějovice a.s.; 6 - Oddělení dětské hematologie FN Brno; 7 - Ústav 
lékařské biochemie a laboratorní diagnostiky UK 1. LF a VFN, Praha; 8 - Pediatrická klinika UK 2. LF a FN Motol, 
Praha; 9 - Ústav hematologie a krevní transfuze, Praha; 10 - Pediatric Hematology and Oncology, Centre for 
Pediatrics and Adolescent Medicine, University of Freiburg, Germany

19.30–21.00 hodin Večeře

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE LÉKAŘŮ 26. října 2013 – sobota
07.30–18.00 hodin Registrace

08.30–10.00 hodin Invited speakers
Předsednictvo: Starý J., Blatný J.

l-15  NEW STRATEGIES TO UNDERSTAND DISEASE-HOST-TREATMENT 
INTERACTIONS MAY IMPROVE CURE AND AVOID TOXICITIES 
IN CHILDHOOD ALL

 Schmiegelow K.
 Pediatrics and Adolescent Medicine, University Hospital Rigshospitalet, Copenhagen, Denmark

l-16  THROMBOTIC DISORDERS AND THE ROLE OF THROMBOPHILIA 
TESTING IN CHILDREN

 raffini l.
 Division of Hematology, Children’s Hospital of Philadelphia, USA

10.00–10.30 hodin Přestávka



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

10.30–11.50 hodin Kulatý stůl 2 – Pozdní následky onkologické léčby
Koordinátor: Kepák T.
Předsednictvo: Kepák T., Oravkinová I.

l-17  EPIDEMIOLOGY AND REGISTRATION OF CHILDHOOD CANCER 
IN GERMANY: WORKING METHOD AND SELECTED EXAMPLES 
OF POPULATION-BASED STUDIES

 Kaatsch P.
  Univerzity medical center, Johannes Gutenberg-University Mainz, German Childhood Cancer Registry, 

Institute for Medical Biostatistics, Epidemiology and Informatics, Germany

l-18  SEKUNDÁRNÍ NÁDORY PO LÉČBĚ HODGKINOVA LYMFOMU – AMBULANCE 
POZDNÍCH NÁSLEDKŮ KDHO

  Kruseová J., ganevová m., Čepelová m., Kabíčková e., radvanská J., mottl h., mališ J., 
churáčková m., šmelhaus v., lukš a., Starý J.

 Klinika dětské hematologie a onkologie, 2. LF UK a FN Motol, Praha

l-19  POZDNÍ NÁSLEDKY LÉČBY A KVALITA ŽIVOTA DĚTÍ A MLADISTVÝCH 
PO AUTOLOGNÍ TRANSPLANTACI KRVETVORNÉ TKÁNĚ – SOUBOR PACIENT 
KDO BRNO

  Kepák t.(1), Kořístková v.(1), blatný m.(2), Jelínek m.(2), onderčová z.(1), tóthová K.(1), 
cetlová a.(1), štěrba J.(1)

 1 - Klinika dětské onkologie LF MU a FN Brno; 2 - Psychologický ústav Akademie věd ČR

l-20  POZDNÍ NÁSLEDKY ONKOLOGICKÉ LÉČBY Z POHLEDU ENDOKRINOLOGA
 Koloušková S.
 Pediatrická klinika, 2. LF UK a FN Motol, Praha

12.00–12.45 hodin Histiocytozy z Langerhansových buněk
Předsednictvo: Bubenská E., Mališ J.

l-21  HISTIOCYTÓZA Z LANGERHANSOVÝCH BUNIEK – SÚBOR PACIENTOV 
LIEČENÝCH V DETSKOM ONKOCENTRE V DFNSP BANSKÁ BYSTRICA

 bubanská e., Stančoková t., mesár P., Žilinčanová l., šuplatová d.
 Klinika pediatrickej onkológie a hematológie SZU v DFNsP Banská Bystrica

l-22  LÉČBA HISTIOCYTÓZY Z LANGERHANSOVÝCH BUNĚK PODLE 
PROTOKOLU LCH III VE FN MOTOL

  švojgr K.(1), mottl h.(1), cyprová S.(1), Jeřábková v.(1), churáčková m.(1), Kynčl m.(2), Kodet r.(3), 
šmelhaus v.(1), Starý J.(1), mališ J.(1)

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie UK 2. LF a FN Motol, Praha; 2 - Klinika zobrazovacích metod 
UK 2. LF a FN Motol, Praha; 3 - Ústav patologické anatomie a molekulární medicíny UK 2. LF a FN Motol, Praha

l-23  RECIDIVUJÍCÍ HISTIOCYTÓZY Z LANGERHANSOVÝCH BUNĚK
  mališ J.(1), švojgr K.(1), mottl h.(1), cyprová S.(1), Jeřábková v.(1), churáčková m.(1), 

Kynčl m.(1), šmelhaus v.(1), Starý J.(1)

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie UK 2. LF a FN Motol, Praha; 2 - Klinika zobrazovacích metod 
UK 2. LF a FN Motol, Praha

12.45–13.45 hodin Oběd

14.00-17.00 hodin Doprovodný program



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

17.15–17.25 hodin 
l-24  RET-HE, IRF A IPF – UŽITEČNÉ HEMATOLOGICKÉ 

A HEMATOONKOLOGICKÉ PARAMETRY KREVNÍHO OBRAZU
 Valina O.
 Sysmex

17.30–18.30 hodin Panelová diskuze AML
Koordinátor: Trka J.

l-25  BIOLOGIE DĚTSKÉ AKUTNÍ MYELOIDNÍ LEUKÉMIE
 Kubričanová-Žaliová m.
 CLIP, Klinika dětské hematologie a onkologie, 2. LF UK v Praze a FN Motol, Praha

l-26  MOLEKULÁRNĚ GENETICKÁ VYŠETŘENÍ U DĚTSKÉ AKUTNÍ MYELOIDNÍ 
LEUKÉMIE

 Streitová e.
 CLIP, Klinika dětské hematologie a onkologie, 2. LF UK v Praze a FN Motol, Praha

l-27  ÚLOHA PRŮTOKOVÉ CYTOMETRIE V DIAGNOSTICE A MONITORACI AKUTNÍ 
MYELOIDNÍ LEUKÉMIE

 mejstříková e., hrušák o.
 Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol, Praha

l-28  LÉČBA AKUTNÍ MYELOIDNÍ LEUKÉMIE U DĚTÍ DLE REGISTR AML BFM 2012
  šrámková l.(1), Žaliová m.(1), Król l.(1), vávra v.(1), Sedláček P.(1), vodičková e.(2), mejstříková e.(1), 

zemanová z. (3), Starý J.(1)

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie, UK 2. LF a FN Motol, Praha; 2 - Oddělení klinické hematologie, 
FN Motol, Praha; 3 - Ústav klinické biochemie a laboratorní diagnostiky, VFN, Praha

Posterová sekce
18.30–19.50 hodin 
Koordinátoři: Hrušák O., Zuna J.

20.30 hodin  Společenský večer 
Představení knihy v. bajčiová mladá fronta – náhlé příhody v dětské onkologii 

udělení ceny nejlepší poster

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE LÉKAŘŮ 27. října 2013 – neděle
08.30–13.00 hodin Registrace

09.00–10.30 hodin Neonkologická hematologie
Předsednictvo: Kuhn T., Komrska V.

l-29  ESENCIÁLNÍ TROMBOCYTÉMIE U DĚTÍ: AKTUALIZACE DATABÁZE PACIENTŮ
  Pospíšilová d.(1), horváthová m.(2), Solná r.(2), Kučerová J.(2), Starý J.(3), campr v.(4), hadačová I.(3), 

Smíšek P.(3), Procházková d.(5), votava t.(6), hak J.(7), blatný J.(8), Kuhn t.(9), divoky v.(2)

  1 - Dětská klinika Lékařské fakulty Univerzity Palackého a Fakultní nemocnice v Olomouci; 2 - Katedra biologie 
LF UP v Olomouci; 3 - Klinika dětské hematologie a onkologie II. LF UK a Fakultní nemocnice Praha-Motol; 
4 - Oddělení klinické patologie II. LF UK a Fakultní nemocnice Praha-Motol; 5 - Dětská klinika Masarykovy 
nemocnice Ústí nad Labem; 6 - Dětská klinika LF UK a FN Plzeň; 7 - Dětská klinika LF UK a FN Hradec Králové; 
8 - Oddělení dětské hematologie Dětské nemocnice FN Brno; 9 - Dětská klinika Fakultní nemocnice v Ostravě



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

l-30  VROZENÁ NESFÉROCYTÁRNÍ HEMOLYTICKÁ ANÉMIE ZPŮSOBENÁ DEFICITEM 
GLUKÓZAFOSFÁTISOMERÁZY – PRVNÍ PŘÍPADY DIAGNOSTIKOVANÉ V ČESKÉ 
A SLOVENSKÉ POPULACI

 mojzíková r.(1), Pospíšilová P.(1), divoký v.(1,2), Procházková d.(3), Pospíšilová d.(4)

  1 - Ústav biologie, LF UP Olomouc; 2 - Hemato-onkologická klinika LF UP a FN Olomouc; 3 - Dětská klinika 
Masarykovy nemocnice Ústí nad Labem; 4 - Dětská klinika LF UP a FN Olomouc

l-31  TROMBOTICKÉ MIKROANGIOPATIE DĚTSKÉHO VĚKU – ZKUŠENOSTI 
JEDNOHO PRACOVIŠTĚ V KONTEXTU SOUČASNÉHO STAVU VĚDĚNÍ

 lejhancová K.(1), Skálová S.(1), rosík t.(2), honzík t.(3), Seeman t.(2), Pozler o.(1)

  1 - Dětská klinika FN  a LF UK, Hradec Králové; 2 - Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol, Praha; 3 - Klinika 
dětského a dorostového lékařství VFN a 1. LF UK, Praha

l-32  KRITICKÉ TROMBÓZY U NOVORODENCOV A DOJČIAT A ICH LIEČBA
 grešíková m.(1), zavarská m.(1), dolníková d.(2), riedel r.(3)

 1 - HTO OLM; 2 - Oddelenie patologických novorodencov; 3 - DKAIM DFNsP Bratislava

l-33  DŮVODY A VÝSTUPY Z VYŠETŘENÍ TROMBOFILNÍCH STAVŮ U DĚTÍ 
A DOSPÍVAJÍCÍCH V JIHOMORAVSKÉM KRAJI V LETECH 2005–2009

 zapletal o.(1), blatný J.(1), Janoušová e.(2), Köhlerová S.(1), fiamoli v.(1)

 1 - Oddělení dětské hematologie FN Brno; 2 - Institut biostatistiky a analýz MU Brno

l-34  AGONISTÉ TPO V LÉČBĚ CHRONICKÉ ITP U DĚTÍ
 blatný J., fiamoli v., zapletal o., Köhlerová S.
 Oddělení dětské hematologie, FN Brno

l-35  SPOLUPRÁCE DĚTSKÉHO HEMATOLOGA A ORTOPEDA V PÉČI 
O PACIENTY S HEMOFILIÍ

 Komrska v.(1), teyssler P.(2), Pindurová e.(1), Čepeláková v.(1)

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie FN Motol, Praha; 2 - Klinika dětské a dospělé ortopedie 
a traumatologie FN Motol, Praha 

10.30–11.00 hodin Přestávka

11.00–12.50 hodin Dětská onkologie
Předsednictvo: Štěrba J., Eckschlager T.

l-36  SIGNALIZACE EGFR V BUŇKÁCH MULTIFORMNÍHO GLIOBLASTOMU 
S NEOBVYKLOU ZTRÁTOU KOPIE GENU EGFR A MÍRNÝM KLINICKÝM 
PRŮBĚHEM ONEMOCNĚNÍ

 škoda J.(1,2), neradil J.(1,3), zitterbart K.(2), štěrba J.(2,3) a veselská r.(1,2)

  1 - Laboratoř nádorové biologie, Ústav experimentální biologie, Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita, 
Brno; 2 - Klinika dětské onkologie, FN Brno; 3 - Masarykův onkologický ústav, Brno

l-37  MTOR INHIBICE: PRVNÍ ZKUŠENOSTI S UŽITÍM EVEROLIMU K LÉČBĚ NÁDORŮ 
SPOJENÝCH S TUBERÓZNÍ SKLERÓZOU NA KLINICE DĚTSKÉ ONKOLOGIE 
LF MU A FN BRNO

  zitterbart K.(1,2), Stehlíková o.(3), Kýr m.(1), fiamoli v.(4), brichtová e.(5), mackerle z.(5), Pavelka z.(1), 
veselská r.(1,2) a štěrba J.(1)

  1 - Klinika dětské onkologie LF MU a FN Brno; 2 - Ústav experimentální biologie PřF MU; 3 - Interní hematologická 
a onkologická klinika FN Brno; 4 - Oddělení dětské hematologie FN Brno; 5 - Klinika dětské chirurgie, ortopedie 
a traumatologie LF MU a FN Brno



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

l-38  NÁDORY CHOROIDÁLNÍHO PLEXU U DĚTÍ NA KLINICE DĚTSKÉ HEMATOLOGIE 
A ONKOLOGIE FN MOTOL

  zápotocký m.(1), churáčková m.(1), hecht t.(1), malinová b.(2), zámečník J.(3), Kodet r.(3), Kynčl m.(4), 
tichý m.(5), Puchmajerová a.(6), Starý J.(1), Sumerauer d.(1)

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie, 2. lékařská fakulta, Universita Karlova a Fakultní nemocnice Motol, 
Praha, Česká Republika; 2 - Onkologická klinika, 2. lékařská fakulta, Universita Karlova a Fakultní nemocnice 
Motol, Praha, Česká Republika; 3 - Ústav patologie a molekulární medicíny, 2. lékařská fakulta, Universita 
Karlova a Fakultní nemocnice Motol, Praha, Česká Republika; 4 - Klinika zobrazovacích metod, 2. lékařská 
fakulta, Universita Karlova a Fakultní nemocnice Motol, Praha, Česká Republika; 5 - Neurochirurgická klinika dětí 
a dospělých, 2. lékařská fakulta, Universita Karlova a Fakultní nemocnice Motol, Praha, Česká Republika; 
6 - Ústav biologie a lékařské genetiky, 2. lékařská fakulta, Universita Karlova a Fakultní nemocnice Motol, Praha, 
Česká Republika

l-39  ZKUŠENOSTI S BEVACIZUMABEM PŘI LÉČBĚ PACIENTŮ S MALIGNITAMI 
DĚTSKÉHO VĚKU VYSOKÉHO RIZIKA

 bobeková a., Kýr m., mazánek P., múdry P., štěrba J.
 Klinika dětské onkologie LF MU a FN Brno

l-40  PATOLOGICKÁ MASA PRSU U DĚTÍ A DOSPÍVAJÍCÍCH
 bajčiová v., bartoňková h., hušek K.
 Klinika dětské onkologie FN Brno

l-41  HEPATOCELULÁRNÍ KARCINOM U DĚTÍ A DOSPÍVAJÍCÍCH
 bajčiová v., Kala z., tůma J., Křen l
 Klinika dětské onkologie FN Brno

l-42  LÉČBA NEUROBLASTOMŮ U DĚTÍ MLADŠÍCH 18TI MĚSÍCŮ VĚKU
  mališ J.(1), švojgr K.(1), cyprová S.(1), Jeřábková v.(1), churáčková m.(1), Sumerauer d.(1), Kynčl m.(2), 

táborská K.(3), Kodet r.(4), Pýcha K.(5), šmelhaus v.(1), Starý J.(1)

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie UK 2.LF a FN Motol Praha; 2 - Klinika zobrazovacích metod UK 
2. LF a FN Motol Praha; 3 - Klinika nukleární medicíny a endokrinologie UK 2. LF a FN Motol Praha; 4 - Ústav 
patologické anatomie a molekulární medicíny UK 2. LF a FN Motol Praha; 5 - Klinika dětské chirurgie UK 2. LF 
a FN Motol, Praha

l-43  STANOVENÍ PŘÍTOMNOSTI NÁDOROVÝCH BUNĚK V KOSTNÍ DŘENI 
U PACIENTŮ S NEUROBLASTOMEM POMOCÍ ČTYŘ NEZÁVISLÝCH METOD

  vícha a.(1), grüncveigová v.(1), mališ J.(1), Jeřábková v.(1),cyprová S.(1), churáčková m.(1), švojgr K.(1) 
vodičková e.(2), eckschlager t.(1)

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol, Praha; 2 - Oddělení klinické hematologie 
2. LF UK a FN Motol, Praha

12.50–13.15 hodin  Udělení ceny přednáška lékaře do 35 let 
Udělení ceny nejlepší poster sekce sester/rodičovská 

13.15 hodin Zakončení konference

13.15–14.00 hodin Oběd



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

POSTEROVÁ SEKCE – LÉKAŘI 26. října 2013 – sobota

P-01  MORTALITY RATE A PŘÍČINY ÚMRTÍ NA KDO FDN BRNO V LETECH 1998–2012
 bajčiová v., onderčová z., Kodytková d., Kýr m.
 Klinika dětské onkologie FN Brno

P-02  GENOTYPIZACE LIDSKÉHO CYTOMEGALOVIRU U PACIENTŮ PO ALLOGENNÍ 
TRANSPLANTACI KMENOVÝCH BUNĚK KRVETVORBY

 Javornická t.(1), šumová J.(2), Kašparovská I.(2), Keslová P.(3), Kouba m.(4), zajac m.(2), šťastná m.(4), 
 Sedláček P.(3), cetkovský P.(4), hubáček P.(2,3)

  1 - studentka Přírodovědecké fakulty UK, Praha; 2 - Ústav lékařské mikrobiologie FN Motol, Praha; 3 - Klinika 
dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol, Praha; 4 - Ústav hematologie a krevní transfúze, Praha

P-03  DETEKCE POLYOMAVIRU WU A KI A LIDSKÉHO BOCAVIRU U PACIENTŮ 
PO TRANSPLANTACI HEMATOPOETICKÝCH KMENOVÝCH BUNĚK 
A TRANSPLANTACI PLIC

 blagoevová K.(1), Krausová b.(2), zajac m.(2), briksí a.(2), Keslová P.(3), Kouba m.(4), šimonek J.(5), 
 Sedláček P.(3), cetkovský P.(4), lischke r.(5), hubáček P.(2, 3)

  1 - studentka katedry genetiky a mikrobiologie, Přírodovědecká fakulta UK, Praha; 2 - Ústav lékařské 
mikrobiologie 2. LF UK a FN Motol, Praha; 3 - Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol, Praha; 
4 - Ústav hematologie a krevní transfúze, Praha; 5 - 3. chirurgická klinika 1. LF UK a FN Motol, Praha

P-04  VÝSKYT RESPIRAČNÍCH VIROVÝCH INFEKCÍ U PACIENTŮ FN MOTOL 
V PRŮBĚHU RESPIRAČNÍ SEZÓNY 2012–2013

 hubáček P.(1, 2), Krausová b.(1), richterová l.(1), šumová J.(1), chramostová P.(1), benešová v.(3), zajac m.(1)

  1 - Ústav lékařské mikrobiologie, FN Motol, Praha; 2 - Klinika dětské hematologie a onkologie, 2. LF UK a FN Motol, 
Praha; 3 - Oddělení nemocniční hygieny a epidemiologie, FN Motol, Praha

P-05  VÝZNAM PRAVIDELNÉHO MONITOROVANIA ADENOVÍRUSOVEJ INFEKCIE 
MOLEKULÁRNYMI METÓDAMI V SKOROM POSTTRANSPLANTAČNOM 
OBDOBÍ

  adamčáková J.(1), horáková J.(1), šufliarska S.(1), boďová I.(1), hučková d.(2), Kováč Ľ.(2), demitrovičová 
a.(4), fábri o.(3), švec P.(1), chocholová a.(1), tanušková d.(1), Sýkora t.(1), Kaiserová e.(5)

  1 - Transplantačná jednotka kostnej drene – Klinika detskej hematológie a onkológie DFNsP, Bratislava;  
2 - HPL spol. s r. o., Odd. virológie, serológie a molekulárnej biológie; 3 - Oddelenie hematológie a transfuziológie 
DFNsP, Bratislava; 4 - Klinický farmakológ DFNsP, Bratislava; 5 - Klinika detskej hematológie a onkológie DFNsP, 
Bratislava

P-06  ANALÝZA BAKTERIÉMIÍ ZAZNAMENANÝCH U DETSKÝCH ONKOLOGICKÝCH 
PACIENTOV V ROKOCH 2009–2011

 Pleško m., Sejnová d., makohusová m., chrenka b., hederová S., Perďochová Ľ., lisalová m.
 Klinika detskej hematológie a onkológie DFNsP, Bratislava; 2. HPL, Bratislava

P-07  ZKUŠENOSTI S RETROSPEKTIVNÍM STANOVENÍM BETA-1,3-D-GLUKANU 
U DĚTSKÝCH HEMATOONKOLOGICKÝCH PACIENTŮ

 chrenková v.(1), michalská d.(1), hubáček P. (1,2), tůma J.(1), Sedláček P. (2), Keslová P. (3), dřevínek P.(1)

  1 - Ústav lékařské mikrobiologie, UK 2. LF a FN Motol, Praha; 2 - Klinika dětské hematologie a onkologie, UK 2. LF 
a FN Motol, Praha; 3 - Klinika dětské hematologie a onkologie, FN Motol, Praha



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

P-08  DIAGNOSTIKA PLICNÍHO POSTIŽENÍ Z BRONCHOALVEOLÁRNÍ LAVÁŽE 
U DĚTSKÝCH HEMATOONKOLOGICKÝCH PACIENTŮ

  mrhalová K.(1), šrámková l.(1), Svobodová t.(2), chrenková v.(3), hubáček P.(3), Sumerauer d.(1), 
Říha P.(1), Starý J.(1)

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie, UK 2. LF a FN Motol, Praha; 2 - Pediatrická klinika, UK 2. LF a  FN 
Motol, Praha; 3 - Ústav mikrobiologie, UK 2. LF a FN Motol, Praha

P-09  PERAKUTNÍ SEPSE V INDUKCI ALL, RELAPS ALL NA KDO BRNO OD. R. 2007
 domanský J., zapletalová d., bernatíková h., lokaj P., štěrba J.
 Klinika dětské onkologie FN Brno

P-10  PRÍČINY VČASNÝCH ÚMRTÍ U DETÍ S AML V SR
  chrenka b.(1), Kolenová a.(1), Petržalková d.(1), švec P.(1), Klučková K.(1), fulla m.(2), Podhorská a.(2), 

Paloušová d.(3), Sejnová d.(1), Kaiserová e.(1)

  1 - Klinika detskej onkológie a hematológie; 2 – Detská klinika anesteziológie a intenzívnej medicíny, DFNsP 
Bratislava; 3 - Interní hematoonkologická klinika, FN Brno

P-11  INFEKČNÉ A NEINFEKČNÉ KOMPLIKÁCIE PO ALOGÉNNEJ 
TKB U PACIENTA S PH+ ALL

  Sýkora t.(1), horáková J.(1), šufliarska S.(1), boďová I.(1), švec P.(1,2), fabri o.(2), chocholová a.(1), 
tanušková d.(1), adamčáková J.(1), buzzasyová d.(3), topoľský I.(3), demitrovičová a.(4), Kaiserová e.(5)

  1 - Transplantačná jednotka kostnej drene - Klinika detskej hematológie a onkológie DFNsP, Bratislava;  
2 - Oddelenie hematológie a transfuziológie DFNsP, Bratislava; 3 - Detská klinika anesteziológie a intenzívnej 
medicíny DFNsP, Bratislava; 4 - Klinický farmakológ DFNsP, Bratislava; 5 - Klinika detskej hematológie 
a onkológie DFNsP, Bratislava

P-12  HYPOGLYKÉMIE U DĚTÍ LÉČENÝCH PRO AKUTNÍ LYMFOBLASTICKOU 
LEUKÉMII

 Smíšek P.(1), Suková m.(1), obermannová b.(2), Starý J.(1)

 1 - Klinika dětské hematologie a onkologie FN Motol, Praha, 2 - Pediatrická klinika, FN Motol, Praha 

P-13  CENTRÁLNÍ NEUROTOXICITA U DĚTÍ S AKUTNÍ LYMFOBLASTICKOU LEUKÉMIÍ 
LÉČENÝCH DLE PROTOKOLU AIEOP BFM ALL 2009

 Janečková d.(1), šrámková l.(1), Janotová I.(1), Kynčl m.(2), štěrba J.(3), timr P.(4), blažek b.(5), 
 Pospíšilová d.(6), Černá z.(7), hak J.(8), Procházková d.(9), Starý J.(1)

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie FN Motol a 2. LF UK Praha; 2 - Klinika zobrazovacích metod FN Motol, 
Praha; 3 - Klinika dětské onkologie, FN Brno; 4 - Dětské oddělení, České Budějovice; 5 - Dětská klinika FN Ostrava; 
6 - Dětská klinika FN Olomouc; 7 - Dětská klinika FN Plzeň; 8 - Dětská klinika FN Hradec Králové; 9 - Dětské 
oddělení, Ústí nad Labem

P-14  EXISTUJE ASOCIÁCIA VÝSKYTU PAI-1 (SERPINE 1) POLYMORFIZMU 
SO VZNIKOM AVASKULÁRNEJ NEKRÓZY KOSTÍ U PEDIATRICKÝCH 
ONKOLOGICKÝCH PACIENTOV?

 géczová l.(1,2), horáková J.(2), šufliarska S.(2), šoltýsová a.(3), mladosievičová b.(1)

  1 - Ústav patologickej fyziológie LFUK Bratislava; 2 - Klinika detskej hematológie a onkológie LF UK a DFNsP 
Bratislava, Transplantačná jednotka kostnej drene; 3 - Katedra molekulárnej biológie, Prírodovedecká fakulta UK 
Bratislava

P-15  FORMY ATRA SYNDROMU U DĚTSKÝCH APL
 vávra v., šrámková l., Sedláček P., Keslová P., Smíšek P., Suková m., Kroll l., mrhalová K., Starý J.
 Klinika dětské hematologie a onkologie FN Motol, Praha



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

P-16  JUMPING TRANSLOKACE V BUŇKÁCH KOSTNÍ DŘENĚ U DĚTÍ 
S HEMATOLOGICKÝMI MALIGNITAMI

  lizcová l.(1), zemanová z.(1), malinová e.(1), Jarošová m.(2), holzerová m.(2), Smíšek P.(3), Janotová I.(3), 
Suková m.(3), mejstříková e.(3), Starý J.(3), michalová K.(1)

  1 - Centrum nádorové cytogenetiky ÚLBLD, VFN a 1. LF UK v Praze; 2 - Laboratoř cytogenetiky a molekulární 
cytogenetiky, Hemato-onkologická klinika, FN Olomouc; 3 - KDHO FN Motol, Praha

P-17  MULTIREZISTENCE KE KINÁZOVÝM INHIBITORŮM U TEL/ABL-POZITIVNÍ 
AKUTNÍ LYMFOBLASTICKÉ LEUKEMÉMI

  zimmermannová o.(1), Kateřina machová K.(2), lizcová l.(3), zemanová z.(3), trka J.(1), zuna J.(1), 
Žaliová m.(1)

  1 - CLIP, Klinika dětské hematologie a onkologie, 2. LF UK a FN Motol, Praha, Praha; 2 - Oddělení molekulární 
genetiky, Ústav hematologie a krevní transfúze, Praha; 3 - Centrum nádorové cytogenetiky, ÚLBLD, 
VFN a 1. LF UK, Praha

P-18  TRANSPLANTÁCIA KRVOTVORNÝCH BUNIEK U DETÍ S CHRONICKOU 
GRANULOMATÓZNOU CHOROBOU

  horáková J.(1), šufliarska S.(1), boďová I.(1), švec P.(1), chocholová a.(1), adamčáková J.(1), tanušková d.(1), 
Sýkora t.(1), Čižnár P.(2), Kuková z.(3)

 1 - Transplantačná jednotka kostnej drene Kliniky detskej hematológie a onkológie DFNsP, Bratislava; 
 2 - I. detská klinika LFUK a DFNsP, Bratislava; 3 - II. detská klinika LFUK a DFNsP, Bratislava

P-19  KAZUISTIKA LYMFOMATOIDNÍ GRANULOMATÓZY (LYG GR III) U DÍTĚTE 
S PRIMÁRNÍ VROZENOU NEZAŘAZENOU IMUNODEFICIENCÍ, (S)CID, JAKO 
INDIKACE K PROVEDENÍ ALLOGENNÍ TRANSPLANTACE KOSTNÍ DŘENĚ

 Křenová z.(1), litzman J.(2), zápotocký m.(3), Sedláček P.(3), moulis m.(4), múdry P.(1), štěrba J.(1)

  1 - Klinika dětské onkologie, FN/LF MU Brno; 2- Ústav klinické imunologie alergologie, FNUSA/LF MU Brno;  
3 - Klinika dětské hematologie a onkologie UK 2. LF a FN Motol, Praha; 4- Ústav patologie FN/LF MU Brno

P-20  NEOBVYKLÉ PROJEVY A PRŮBĚHY HISTIOCYTÓZY Z LANGERHANSOVÝCH 
BUNĚK (LCH)

 cyprová S.(1), Jeřábková v.(1), churáčková m.(1), švojgr K.(1), mottl h.(1), Kynčl m.(2), táborská K.(3), 
 Kodet r.(4), malinová b.(5), Starý J.(1), mališ J.(1)

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie UK 2. LF a FN Motol, Praha; 2 - Klinika zobrazovacích metod UK 2. LF 
a FN Motol, Praha; 3 - Klinika nukleární medicíny a endokrinologie UK 2. LF a FN Motol, Praha; 4 - Ústav patologické 
anatomie a molekulární medicíny UK 2. LF a FN Motol, Praha; 5 - Radioterapuetické odd. FN Motol, Praha

P-21  KONGENITÁLNÍ DYSERYTROPOETICKÁ ANÉMIE TYPU II (CDAII) S TĚŽKOU 
NEONATÁLNÍ PREZENTACÍ A UNIKÁTNÍ MUTACÍ GENU SEC23B

 lejhancová K.(1), malý J.(1), Schwarz K.(2), špaček J.(3), lukeš a.(1), heimpel h.(4)

  1 - Dětská klinika FN a LF UK, Hradec Králové; 2 - Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol, Praha; 
3 - Klinika dětského a dorostového lékařství VFN a 1.LF UK, Praha

P-22  AKUTNÍ IMUNITNÍ TROMBOCYTOPENICKÁ PURPURA U DĚTÍ 
V OLOMOUCKÉM REGIONU V PRŮBĚHU 5 LET

 Procházková K., novák z., Stejskalová I., ludíková b., mihál v., Pospíšilová d.
 Dětská klinika Lékařské fakulty Univerzity Palackého a Fakultní nemocnice Olomouc

P-23  CEREBRÁLNÍ SINOVENÓZNÍ TROMBÓZY (CSVT) 
U NOVOROZENCŮ – 2 KAZUISTIKY

 Polanecká l.(1), hadačová I.(2), fajt m.(1), heinige P.(3)

 1 - Dětská klinika TN Praha-Krč; 2 - Klinická hematologie FN Motol, Praha; 3 - Dětská chirurgie TN Praha-Krč



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

P-24  SEVERE SPONTANEOUS INTRACRANIAL BLEEDING IN 11 MONTHS OLD BOY 
WITH CONGENITAL AFIBRINOGENEMIA WITH NOVEL MUTATION – DELETION 
Aα 6477A IN FIBRINOGEN GENE

 blatný J., zapletal o., Kotlín r., dyr J. e.
 Department of Paediatric Haematology, CUH Brno, CZů Institute of Haematology and Blood Transfusion, Prague

P-25  HEMATOLOGICKÁ PÉČE O PACIENTY S EPIDERMOLYSIS BULLOSA
 Köhlerová S.(1), blatný J.(1), zapletal o.(1), fiamoli v.(1), bučková h.(2), štěrba J.(3)

 1 - Oddělení dětské hematologie FN Brno; 2 - EB Centrum  a PEK -Dětské kožní oddělení FN Brno; 3 - KDO FN Brno

P-26  VAKUOLY V LYMFOCYTECH - PŘÍNOS MORFOLOGIE K POTVRZENÍ 
ALFA-MANNOSIDOSY U STIGMATIZOVANÉHO A MENTÁLNĚ POSTIŽENÉHO 
CHLAPCE V 16 LETECH VĚKU

 Köhlerová S.(1), blatný J.(1), zapletal o.(1), fiamoli v.(1), Procházková d.(2), Pešková K.(3), Poupětová h.(3)

  1 - Oddělení dětské hematologie FN Brno; 2 - Pediatrická klinika LF MU a FN Brno; 3 - Ústav dědičných 
metabolických poruch VFN Praha

P-27  POROVNÁVANIE ÚSPEŠNOSTI PRODUKTÍVNEJ TROMBOCYTAFERÉZY 
A PRODUKTÍVNEJ GRANULOCYTAFERÉZY U PRVODARCOV AFERÉZY 
SKÚSENOSTI V NTS BRATISLAVA-RUŽINOV

 choudhury S., hozáková m., Kusendová K., Sviteková K.
 Národná Transfúzna Služba ,Bratislava-Ružinov ,SR

P-28  MOŽNO OVPLYVNIŤ VČASNOSŤ DIAGNÓZY NON-HODGKINOVHO 
LYMFÓMU U DETÍ?

 bubanská e.(1), mesár P.(1), fillová h.(1), fedoráková I.(1), Petrík o.(2), Plank l.(3), Szépe P.(3)

  1 - Klinika pediatrickej onkológie a hematológie SZU v DFNsP Banská Bystrica; 2 - Klinika pediatrickej anestézie 
a intenzívnej medicíny SZU v DFNsP Banská Bystrica; 3 - ÚPA JFL UK a UNM a MBC sro, Martin

P-29  CO MÁ SPOLEČNÉHO EMBRYO S MALIGNÍMI TUMORY: ROLE HLA SYSTÉMU 
V IMUNOPATOLOGII NÁDORŮ

 Křen l.(1) a Slabý o.(2)

 1 - Ústav patologie FN a LF MU Brno; 2 - Masarykův onkologický ústav Brno

P-30  EURONET-PHL-C2 STUDIE PRO LÉČBU KLASICKÉ FORMY HODGKINOVA 
LYMFOMU U DĚTÍ A ADOLESCENTŮ

 Čepelová m.(1), malinová b.(2), novák z.(3)

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie, Fakultní nemocnice v Motole, 2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy, 
Praha; 2 - Onkologická klinika, Fakultní nemocnice v Motole, 2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy, Praha;  
3 - Dětská klinika Fakultní nemocnice

P-31  NESKORY RELAPS MEDULOBLASTOMU
 Puškáčová J.(1), husáková K.(1), šuvada J.(1), džatková m.(1), Čechvalová a.(1), deák l.(2), Kaiserová e.(1)

  1 - Klinika detskej hematológie a onkológie DFNsP a LF UK Bratislava; 2 - Oddelenie detskej onkológie 
a hematológie DFNsP Košice

P-32  IDENTIFIKACE PODSKUPIN MEDULOBLASTOMU POMOCÍ MOLEKULÁRNÍCH 
MARKERŮ U NÁDOROVÝCH TKÁNÍ A Z NICH ODVOZENÝCH BUNĚČNÝCH LINIÍ

 chlapek P.(1,3), filipová l.(1), zitterbart K.(1,2), štěrba J.(2,4), veselská r.(1,2)

  1 - Ústav experimentální biologie, Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita, Brno; 2 - Oddělení dětské 
onkologie, Fakultní nemocnice Brno; 3 - I. patologicko-anatomický ústav, Fakultní nemocnice U svaté Anny, 
Brno; 4 - Regionální centrum aplikované molekulární onkologie, Masarykův onkologický ústav, Brno



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

P-33  POKROKY V LIEČBE MELANÓMOV V DETSKOM VEKU A NAŠE SKÚSENOSTI
  šuvada š.(1), džatková m.(1), hlavatá z.(2), béder I.(3), Čermák m.(4), mihók Ľ.(4), Plank l.(5), oravkinova I.(6), 

Povinec P.(7), Pavlovičová z.(8), Jasenková m.(9), Sokolová z.(10), brecht I.(11), Kaiserová e.(1)

  1 - Klinika detskej hematológie a onkológie, DFNsP Bratislava, Slovensko; 2 - Národný onkologický ústav, 
Bratislava, Slovensko; 3 - Klinika detskej chirurgie, Bratislava, Slovensko; 4 - Oddelenie onkogenetiky, NOÚ, 
Bratislava, Slovensko; 5 - Bioptické centrum, Martin, Slovensko; 6 - Oddelenie detskej onkológie, DFN, Košice;  
7 - Biont, Slovensko; 8 - Oddelenie rádiológie, DFNsP, Bratislava, Slovensko; 9 - Plamienok, n.o., Slovensko

P-34  EFEKTY KOMBINOVANÉHO PÔSOBENIA KYSELINY ALL-TRANS RETINOVEJ, 
KYSELINY KÁVOVEJ A CELECOXIBU NA OSTEOSARKÓMOVÉ BUNKOVÉ LÍNIE

 chovanová S.(1), Krzyžánková m.(1), chlapek P.(1), štěrba J.(2, 3), veselská r.(1, 2)

  1 - Ústav experimentální biologie, Přírodovědecká fakulta MU, Brno; 2 - Klinika dětské onkologie,  
Lékařská fakulta MU Brno a FN Brno; 3 - Masarykův onkologický ústav, Brno

P-35  KASABACH- MERRITOVEJ SYNDRÓM S KONGENITÁLNYM GIGANTICKÝM 
HEMANGIÓMOM- KAZUISTIKA

 hederová S.(1), mikesková m.(1), Sejnová d.(1), baníková K.(1), grešíková m.(2), Klepanec a.(3)

  1 - Klinika detskej hematológie a onkológie LF UK a DFNsP Bratislava; 2 - Oddelenie laboratórnej medicíny DFNsP 
Bratislava; 3 - Oddelenie diagnostickej a intervenčnej rádiológie NÚSCH a.s. Bratislava

P-36  EXPRESE RECEPTORU CXCR4 U SARKOMOVÝCH BUNĚČNÝCH LINIÍ
  Kočková h.(1), neradil J.(1, 2), zambo I.(3), hermanová m.(3), hušek K.(4), múdry P.(4), zitterbart K.(4), 

štěrba J.(2,4), veselská r.(1,4)

  1 - Laboratoř nádorové biologie, Ústav experimentální biologie, Přírodovědecká fakulta MU, Brno; 2 - Regionální 
centrum aplikované molekulární onkologie, Masarykův onkologický ústav, Brno; 3 - I. patologicko-anatomický 
ústav, Lékařská fakulta MU a FN u sv. Anny, Brno; 4 - Klinika dětské onkologie, Lékařská fakulta MU a FN Brno

P-37  INFLAMATÓRNY MYOFIBROBLASTICKÝ TUMOR– ZRIEDKAVÁ DIAGNÓZA
 Klučková K.(1), Čižmár a.(1), Kaiserová e.(1), Sejnová d.(1), Plank l.(2), Szépe P.(2), cingel v.(3)

  1 - Klinika detskej hematológie a onkológie DFNsP Bratislava; 2 - Martinské bioptické centrum, Martin;  
3 - Klinika detskej chirurgie DFNsP Bratislava

P-38  EXPRESE IZOFORMY ΔNp73 VE VZTAHU K AMPLIFIKACI CENTROSOMŮ 
V BUNĚČNÝCH LINIÍCH DERIVOVANÝCH Z NEUROGENNÍCH NÁDORŮ

 mikulenková e.(1), neradil J.(1,2), zitterbart K.(1,3), štěrba J.(2,3), veselská r.(1,3)

  1 - Laboratoř nádorové biologie, Ústav experimentální biologie, Přírodovědecká fakulta MU, Brno; 
2 - Masarykův onkologický ústav, Brno; 3 - Klinika dětské onkologie, Lékařská fakulta MU a FN Brno

P-39  ANGIOSARKÓM SRDCA-KAZUISTIKA
 Stančoková t., bician P., moravčíková d, Králinský K.
 Klinika pediatrickej onkológie a hematológie SZÚ v DFNsP Banská Bystrica

P-40  DETEKCE ANTIGENU CD133 A JEHO EPITOPU AC133 
V RHABDOMYOSARKOMOVÝCH BUNĚČNÝCH LINIÍCH

 Ňuňuková a.(1), škoda J.(1,2), neradil J.(1,3), zitterbart K.(1,2), múdry P. (2), štěrba J.(1,3) a veselská r.(1,2)

  1 - Laboratoř nádorové biologie, Ústav experimentální biologie, Přírodovědecká fakulta MU, Brno; 
2 - Klinika dětské onkologie, Lékařská fakulta MU a FN Brno; 3 - Masarykův onkologický ústav, Brno

P-41  DETEKCE CD133 U OSTEOSARKOMOVÝCH BUNĚČNÝCH LINIÍ
 škoda J.(1,2), neradil J.(1,3), zambo I.(4), hermanová m.(4), štěrba J.(2,3), veselská r.(1,2)

  1 - Laboratoř nádorové biologie, Ústav experimentální biologie, Přírodovědecká fakulta, Masarykova univerzita, 
Brno, Česká republika; 2 - Klinika dětské onkologie, FN Brno, Brno, Česká republika; 3 - Masarykův onkologický 
ústav, Brno, Česká republika; 4 - I. patologicko-anatomický ústav, FN u sv. Anny a Lékařská fakulta, Masarykova 
univerzita, Brno, Česká republika



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

P-42  MÔŽE ZA TO CHOROBA MIZNÚCICH KOSTÍ?
  murgašová m.(1), hlaučová e.(1), Szépe P.(2), Kajo K.(3), hyrdelová e.(1), hladká m.(4), haľáková e.(1), 

bánovčin P.(1)

  1 - Klinika detí a dorastu UNM a JLF UK, Martin; 2 - Ústav patologickej anatómie a Konzultačné centrum 
bioptickej diagnostiky ochorení krvotvorby JLF UK a UNM, Martin; 3 - Ústav patológie SZU a OUSA, Bratislava; 
4 - Rádiologická klinika UNM a JLF UK,Praha

P-43  DATABÁZE PACIENTŮ S DIAMONDOVOU-BLACKFANOVOU ANÉMIÍ 
V ČESKÉ REPUBLICE – UPDATE 2013

  ludíková b.(1), Čmejla r.(2), Stary J.(3), Černá z.(4), hak J.(5), timr P.(6), blažek b.(7), blatný J.(8), 
vokurka S.(9), Pospíšilová d.(1)

  1 - Dětská klinika, FN Olomouc; 2 - Laboratoře molekulární diagnostiky Chambon, Praha; 3 - Klinika dětské 
hematologie a onkologie, 2. LF UK a FN Motol, Praha; 4 - Dětská klinika, FN Plzeň; 5 - Dětské oddělení,  
FN Hradec Králové; 6 - Dětské oddělení, České Budějovice; 7 - Klinika dětského lékařství, FN Ostrava;  
8 - Oddělení dětské hematologie, FN Brno; 9 - Hematoonkologická klinika, FN Plzeň

P-44  THIAMIN-RESPONZIVNÍ MEGALOBLASTICKÁ ANÉMIE
 votava t., doležalová l., Pomahačová r., Jehlička P., Černá z.
 Dětská klinika LF UK a FN Plzeň

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE SESTER 25. října 2013 – pátek
11.00–19.00 hodin Registrace

14.15–15.45 hodin Blok 1
Předsedající: Svěchovská K., Trávníčková J.

S-01  DÍTĚ, NA KTERÉ NIKDY NEZAPOMENU
 medková P., Spurná z., Poislová I.
 Hemato-onkologické oddělení JIP-H 21 B, Dětská klinika FN Olomouc

S-02  NEČEKANÁ PŘÍČINA VELMI TĚŽKÉ VINKRISTINOVÉ NEUROTOXICITY 
U PACIENTKY LÉČENÉ PRO AKUTNÍ LYMFOBLASTICKOU LEUKÉMII

 vodárkova y., Wintnerová J., šrámková l.
 Klinika dětské hematologie a onkologie, UK 2. LF a FN Motol, Praha

S-03  TAK ŠEL ČAS ...
 Klinovská P., trávníčková J.
 Klinika dětského lékařství FN Ostrava

S-04  JAK SE DÁ BOJOVAT S AKUTNÍ MYELOIDNÍ LEUKÉMIÍ ANEB HRDINA 
JAKOUBEK – KAZUISTIKA

 Pařilová l., Kolenčíková z., Pertlová a., Říha P., formánková r., Keslová P., šrámková l., Sedláček P.
 Transplantační jednotka kostní dřeně, Klinika dětské hematologie a onkologie, FN Motol, Praha

S-05  ÚLOHY AFERETICKEJ SESTRY PRI PRODUKTÍVNEJ GRANULOCYTAFERÉZE 
SKÚSENOSTI V NÁRODNEJ TRANSFÚZNEJ SLUŽBE V BRATISLAVE

 Samcová g., hozáková m., lovaštiková J. ,choudhury S. ,Sviteková K.
 Národná Transfúzna Služba SR, Bratislava-Ružinov

15.45–16.15 hodin Přestávka



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

16.15–18.00 hodin Blok 2
Předsedající: Petlachová M., Winterová J.

S-06  PRÁCE SESTER – AMBULANCE POZDNÍCH NÁSLEDKŮ KDHO
 nováková l., bašeová J., Kouřimová a., ganevová m., mottl h., mališ a., lukš a., Kruseová J.
 Klinika dětské hematologie a onkologie, 2.LF a FNM, Praha

S-07  MALIGNÍ LYMFOMY V DĚTSKÉM A ADOLESCENTNÍM VĚKU – KAZUISTIKY
 Červinková I.
 Klinika dětské radiologie LF MU a FN Brno

S-08  TOXICKÉ ORGÁNOVÉ POŠKODENIE PO CYTOSTATICKEJ LIEČBE – KAZUISTIKA
 horáková, e., rusinková J. 
 Oddelenie detskej onkológie a hematológie Košice

S-09  ROLE ZÁKROKOVÉ SESTRY V DĚTSKÉ ONKOLOGII
 Červinková l., Petlachová m.
 Klinika dětské onkologie, Fakultní nemocnice Brno 

S-10  SPECIFIKA IZOLACE DNA V MYKOLOGII 
 michalská d.(1), tůma J.(1), chrenková v.(1), hubáček P.(1,2), dřevínek P.(1)

  1 - Ústav lékařské mikrobiologie, UK 2.LF a FN Motol; 2 - Klinika dětské hematologie a onkologie,  
UK 2. LF a FN Motol, Praha, ČR

S-11  DĚTSKÝ MOBILNÍ HOSPIC ONDRÁŠEK
 husovská b.
 Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., Ostrava

18.30–21.00 hodin Večeře

ODBORNÝ PROGRAM KONFERENCE SESTER 26. října 2013 – sobota
07.30–18.00 hodin Registrace

08.30–09.45 hodin Blok 3
Předsedající: Mladá J., Pertlová A.

S-12  TRANSPLANTACE KMENOVÝCH BUNĚK KRVETVORBY U DĚTÍ S VROZENÝM 
IMUNODEFICITEM

 Pertlová a., nagyová b., Říha P., Keslová P., formánková r., Sedláček P.
 Transplantační jednotka kostní dřeně, Klinika dětské hematologie a onkologie, FN Motol, Praha

S-13  OŠETROVATELSKÁ STAROSTLIVOŤ O PACIENTA S METACHROMATICKOU 
LEUKODYSTROFIOU PO TRANSPLANTÁCII KRVOTVORNÝCH BUNIEK 

 blehová d., Kováčová h.
 Transplantačná jednotka kostnej drene, Klinika detskej hematológie a onkológie DFNsP, Bratislava

S-14  IDENTIFIKACE KVASINKOVITÝCH MIKROORGANISMŮ POMOCÍ 
SYSTÉMU MALDI-TOF

 tůma J.(1), michalská d.(1), chrenková v.(1), hubáček P.(1,2), dřevínek P.(1)

  1 - Ústav lékařské mikrobiologie, UK 2. LF a FN Motol, Praha; 2 - Klinika dětské hematologie a onkologie, 
UK 2. LF a FN Motol, Praha



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

S-15  SESTRA V AKCI
 Činčilová h., trávničková J.
 Klinika dětského lékařství FN Ostrava

S-16  OŠETŘOVATELSKÉ ASPEKTY UŽITÍ MIBG V DIAGNOSTICE A LÉČBĚ 
NEUROBLASTOMU 

 bařinová e., holčíková z.
 Klinika dětské onkologie, Fakultní nemocnice Brno

9.45–10.15 hodin Přestávka

10.15–12.00 hodin Blok 4
Předsedající: Hůlková E., Vilmonová J.

S-17  MYELODYSPLASTICKÝ SYNDROM U DÍTĚTE S DMO – KAZUISTIKA 
 frelichová l., vlčková J.
 Dětská hemato-onkologie, Fakultní nemocnice Olomouc

S-18  KRTEK V SÍTI 
 vyhlídal t.
 Univerzita Palackého v Olomouci, Fakulta tělesné kultury, Katedra aplikovaných pohybových aktivit

S-19  PRÁCE SESTER S DOPROVODEM DÍTĚTE NA TRANSPLANTAČNÍ JEDNOTCE 
 Kynkalová h., Skleničková P., Pertlová a. , Sedláček P.
 Klinika dětské hematologie a onkologie, FN Motol, Praha

S-20  TRANSIENTNÍ MYELOPROLIFERANTNÍ REAKCE A AKUTNÍ 
MAGAKARYOCYTÁRNÍ LEUKÉMIE U DĚTÍ S DOWNOVÝM SYNDROMEM 

 Kofroňová m., Król l., šrámková l.
 Klinika dětské hematologie a onkologie UK 2. LF a FN v Motole, Praha

S-21  JAK ZVLÁDNOUT PRÁCI SESTRY NA DĚTSKÉ ONKOLOGII I PO DVACETI 
LETECH? 

 cetlová a., Kamelandrová d.
 Fakultní nemocnice Brno, Klinika dětské onkologie

S-22  KAPKA NADĚJE
 švarcová, e., Svobodová v.
 Kapka naděje, Praha 

S-23  BEZPEČNÁ MANIPULÁCIA S CYTOSTATIKAMI 
 vilmonová J., francová e.
 Oddelenie detskej onkológie a hematológie, Košice

12.00–13.45 hodin Oběd

14.00–17.00 hodin Doprovodný program

20.30 hodin  Společenský večer 
Představení knihy v. bajčiová mladá fronta – náhlé příhody v dětské onkologii 
udělení ceny nejlepší poster



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

SPOLEČNÝ PROGRAM – KONFERENCE LÉKAŘŮ 27. října 2013 – neděle

Posterová sekce – sestry 26. října 2013 – sobota
18.00–19.00 hodin

PS-01  PALIATÍVNA A HOSPICOVÁ STAROSTLIVOSŤ O DETSKÉHO PACIENTA
 Ďurišová I.(1), Jančová J.(2) – 1, 2 - DFNsP- KPOH, Banská Bystrica

PS-02  KAZUISTIKA DIEŤAŤA S CASTLEMANOVOU CHOROBOU
 baranová m.(1), Kapustová K.(2)

  1 - Klinika pediatrickej onkológie a hematológie; 2 - Klinika pediatrickej onkológie a hematológie, 
DFNsP Banská Bystrica

PS-03  SVATBA ZA DVA DNY ANEB JEK SESTRY ZACHRÁNILY SVATEBNÍ OBŘAD
 Srbová J., Knížková z., tytlová m. – Dětská klinika, FN Plzeň

PS-04  PŘEVOD KOSTNÍ DŘENĚ/KMENOVÝCH BUNĚK U DĚTÍ S NÁDORY CNS U DĚTÍ 
MLADŠÍCH ŠESTI LET

 Klementová m.(1), ondřejová I.(1), šandová y.(1), Kobylka P.(2), mališ J.(1)

  1 - Klinika dětské hematologie a onkologie UK 2.LF a FN Motol Praha; 2 - Transplantační centrum, FN Motol 
Praha

PS-05  DŮLEŽITOST DENTÁLNÍ PREVENCE U DĚTÍ V PRŮBĚHU 
VYSOKODÁVKOVANÉ CHEMOTERAPIE

 choniawkova m., nevyjelová J. – Klinika dětské hematologie a onkologie, FN v Motole, Praha

PS-06  INVAZIVNÍ TECHNIKY PŘI ŘEŠENÍ KOMPLIKACÍ ONKOLOGICKÉ TERAPIE
 lelová z., mikovinyová J., hégerová a., Sumerauer d.
 Jednotka intenzivní péče, Klinika dětské hematologie a onkologie FN Motol, Praha

PS-07  GIGANTICKÝ HEMANGIÓM PDK – DIFÚZNA HEMANGIOMATÓZA – 
KASABACH – MERRITOVEJ FENOMÉN

 farbiaková K., zimermanová m., Jalovecká z.
 Klinika detskej hematológie a onkológie, DFNsP Bratislava

PS-08  OŠETROVATEĽSKÁ STAROSTLIVOSŤ O DETSKÉHO PACIENTA S DIAGNÓZOU 
RETINOBLASTÓM PO INTRAARTERIÁLNEJ APLIKÁCII MELFALANU

 škultétyová d., gellenová e. – Klinika detskej hematológie a onkológie, DFNsP Bratislava

PS-09  KDYŽ DĚTI KRESLÍ V NEMOCNICI
 hradilová m.(1, 2)

  1 - Oddělení klinické psychologie, FN Olomouc; 2 - Sdružení Šance, Sdružení rodičů přátel hematologicky 
a onkologicky nemocných dětí,o.s, Olomouc

PS-10  PROBLEMATIKA POTŘEB RODIČŮ DĚTÍ S ONKOLOGICKÝM ONEMOCNĚNÍM 
V BIO – PSYCHO – SOCIÁLNÍM KONTEXTU

 filová a.(1,2), Sikorová l.(1)

  1 - Ústav ošetřovatelství a porodní asistence, Lékařská fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě; 
2 - Ústav zdravotnických věd, Fakulta humanitních studií, Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně

PS-11  MOBILNÍ HOSPICOVÁ PÉČE KLINIKY DĚTSKÉ ONKOLOGIE A NADAČNÍHO 
FONDU KRTEK

 drápalová r., doležalová r., lokaj P. – Klinika dětské onkologie, Fakultní  nemocnice Brno



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

PS-12  LÉČBA BOLESTI U DĚTÍ S ONKOLOGICKÝM ONEMOCNĚNÍM
 Klimková K., šťastná S. – Klinika dětské onkologie, Fakultní nemocnice Brno 

PS-13  KOMPLEXNÁ A CELOROČNÁ POMOC RODINÁM S ONKOLOGICKY 
CHORÝMI DEŤMI NA VÝCHODNOM SLOVENSKU

 hunčíková m., vilmonová J. – SVETIELKO POMOCI n. o., Košice

ODBORNÝ PROGRAM RODIČOVSKÁ SEKCE 27. října 2013 – neděle
8.30–13.00 hodin Registrace

8.45–10.00 hodin Blok 1
Předsedající: Češková M., Reichlová V.

r-01  SOCIÁLNÍ KOORDINÁTOR NA DĚTSKÉ ONKOLOGII  
 doležalová K. – Klinika dětské onkologie FN Brno

r-02  KOMPLEXNÁ A CELOROČNÁ POMOC RODINÁM S ONKOLOGICKY CHORÝMI 
DEŤMI NA VÝCHODNOM SLOVENSKU 

 hunčíková m., vilmonová J. – SVETIELKO POMOCI n. o., Košice

r-03  TAK SE ŽIJE NA SEVERU ANEB REGION RAZOVITY 
 láryšová I., Češková m. – Klinika dětského lékařství FN Ostrava

r-04  SPECIFIKA KVALITY ŽIVOTA DĚTSKÝCH HEMATOONKOLOGICKÝCH PACIENTŮ 
PO SKONČENÍ LÉČBY – VIDEOPREZENTACE 

 reichlová v. – Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol, Praha

10.00–10.30 hodin Přestávka

10.30–12.00 hodin Blok 2
Předsedající: Mihálová H., Cingrošová L.

r-05  PROJEKT MŮJ NOVÝ ŽIVOT 
 cingrošová l. – Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN Motol, Praha

r-06  OLOMOUCKÉ VĚNCOVÁNÍ 
 hůlková e.(1), mihalová h.(2), trlicová h.(2)

  1 - Dětská klinika Olomouc, Hemato-onkologické oddělení 21 B, FN Olomouc; 2 - Sdružení ŠANCE – sdružení 
rodičů a přátel hematologicky a onkologicky nemocných dětí, o. s.

r-07  HUMOR VE ZDRAVOTNICTVÍ
 edwards g. – Zdravotní klaun, o. p. s. 

r-08  NA KOLE DĚTEM
 Střížová m. –  Klinika dětské onkologie FN Brno

12.00 hodin Zakončení konference

12.00–12.50 hodin Oběd

12.50–13.15 hodin  Udělení ceny přednáška lékaře do 35 let 
Udělení ceny nejlepší poster sekce sester/rodičovská



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

ORGANIZAČNÍ INFORMACE
REGISTRACE
25. 10. 2013 – pátek 26. 10. 2013 – sobota 27. 10. 2013 – neděle 
11.00–19.00 hodin 07.30–18.00 hodin 08.30–13.00 hodin

STRAVOVÁNÍ
25. 10. 2013 – pátek 18.30–21.00 hodin Večeře (sestry) – 2chodové menu + nápoj
 19.30–21.00 hodin Večeře (lékaři) – 2chodové menu + nápoj
26. 10. 2013 – sobota 12.00–13.45 hodin Oběd (sestry) – 2chodové menu + nápoj
 12.45–13.45 hodin Oběd (lékaři) – 2chodové menu + nápoj
27. 10. 2013 – neděle 12.00–12.50 hodin Oběd (rodiče) – 2chodové menu + nápoj
 13.15–14.00 hodin Oběd (lékaři a sestry) – 2chodové menu + nápoj
Registrovaný účastník v ceně registrace
Doprovodná osoba 150,- Kč / 1 menu
Vámi objednané menu vyznačte v přihlášce. Nebude-li menu objednáno, účastníkům nevzniká nárok na stravování.  
Pro ubytované účastníky jsou zajištěny snídaně v hotelu VISTA Ostrava. Občerstvení během přestávek odborného 
programu je zajištěno.

SPOLEČENSKÝ VEČER
26. 10. 2013 od 20.30 hodin – hotel vISta ostrava
Rautové pohoštění, doprovodný program k tanci i poslechu.
Registrovaný účastník obdrží jednu objednanou vstupenku, která je v ceně registračního poplatku.
Objednávku účasti na společenském večeru vyznačte v přihlášce. Nebude-li objednán, účastníkům 
nevzniká nárok na společenský večer.
Registrovaný účastník v ceně registrace
Doprovodná osoba 500,- Kč

DOPROVODNÝ PROGRAM
26. 10. 2013 sobota od 14.00 hodin – dolní oblast vítkovice
Prohlídka dolní oblasti Vítkovic – unikátní prohlídka průmyslovým areálem 
s národní kulturní památkou Vysoké pece. 
Sraz účastníků u recepce Hotelu VISTA Ostrava ve 14.00 hodin.
Doprava autobusem zajištěna (cca 10 min. 1 cesta).

26. 10. 2013 sobota od 14.00 hodin – landek Park
Prohlídka největšího hornického muzea v České republice s průvodcem. 
Unikátní expozice se nachází ve štolách horních slojí skutečného historického dolu Anselm, 
kam návštěvníci sfárají důlní jámou v těžní kleci z historické budovy dolu. 
Sraz účastníků u recepce Hotelu VISTA Ostrava ve 14.00 hodin.
Doprava autobusem zajištěna (cca 15 min. 1 cesta).
Dolní oblast Vítkovice, nebo Landek Park vstupné
Registrovaný účastník v ceně registrace
Doprovodná osoba 150,- Kč
doprovodný program si prosím objednejte při registraci. 
Programy budou obsazovány do naplnění jejich kapacity.

UBYTOVÁNÍ SE SNÍDANÍ
hotel vISta ostrava, Kpt. Vajdy 3046/2, Ostrava - Zábřeh
Aktuální informace volných kapacit ubytování a možnost rezervace on-line 
je k dispozici na www.bos-congress.cz/hema2013.



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

REGISTRAČNÍ POPLATEK
Součástí registračního poplatku je vstup na odborný program, sborník přednášek, konferenční materi-
ály, občerstvení o přestávkách, objednané – obědy, večeře. Materiály a vstupenky obdržíte u registrace.
Poplatky konference uhrazené od 27. 7. 2013 Poplatky konference uhrazené od 27. 7. 2013
Lékař/ka 2 100 Kč Čestní hosté a výbor bez poplatku
Sestra 1 100 Kč Rodičovská sekce 1 200 Kč

REGISTRACE – PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI
registrace on-line 
z přihlašovacího formuláře na internetových stránkách www.bos-congress.cz/hema2013
Zpětně Vám potvrdíme přijetí Vaší přihlášky e-mailem.

PLATBY POPLATKŮ KONFERENCE
Úhradu proveďte prosím obratem ve prospěch účtu BOS.org s. r. o. u unicredit bank czech republic, a. s.
Česká republika – platby konferenčních poplatků a ubytování proveďte převodem na účet číslo:
100 204 0764/2700, konstantní symbol: 0308, variabilní symbol: 201331.
Do zprávy pro příjemce uveďte prosím Vaše jméno a příjmení.

Slovenská republika – platby konferenčních poplatků a ubytování proveďte převodem na účet číslo:
100 204 0764/2700.
Pro platbu v Kč použijte přímo přepočet banky dle aktuálního denního kurzu.
Pro platby ze zahraničí: IBAN účet: cz7427000000001002040764/2700, SWIFT kód: bacXczPPXXX
Do zprávy pro příjemce uveďte prosím Vaše jméno a příjmení.

Dovolujeme si upozornit, že účastník je povinen uhradit veškeré poplatky spojené s převodem.

Informace o možnosti úhrady poplatků platební kartou jsou uvedeny na internetových 
stránkách konference.

doklad o úhradě poplatků předložte, prosím, při registraci, zde vám bude předán daňový doklad.
Firma BOS. org s. r. o. je zapsána u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 9733. 
IČ: 64049876, DIČ: CZ64049876

Storno poplatky účasti a ubytování:
• do 31.8.2013 – bez storno poplatků
• od 1. 9. 2013 do 24. 9. 2013 – 50 %
• od 24. 9. 2013 – 100 %
Storno účasti musí být nahlášeno písemně sekretariátu konference.
Ceny ubytování jsou uvedeny včetně DPH 15 %. Registrační poplatky jsou uvedeny včetně DPH 21 %.

DOPRAVNÍ SPOJENÍ MHD
od vlakového nádraží ostrava – Svinov:
Ze zastávky „Svinov mosty-horní zastávka”
tramvaj č. 17 (směr Dubina – Interspar) na zastávku „ÚMOB Jih“. Hotel se nachází po pravé straně ve směru jízdy 
(600 m od hotelu Vista) – doba dopravy cca 13 minut.

od hlavního nádraží Čd:
Ze zastávky „Hlavní nádraží“
tramvaj č. 2 (směr Výškovice) na zastávku „Ředitelství Vítkovic“. Přestup na tramvaj č. 12 (směr Dubina Interspar) 
na zastávku „ÚMOB Jih”. Pěšky (600 m od hotelu Vista) – doba dopravy cca 37 minut.
tramvaj č. 18 (směr) na zastávku „ÚMOB Jih“. Hotel se nachází po pravé straně ve směru jízdy (600 m od hotelu 
Vista) – doba dopravy cca 27 minut.



XXIII. Konference dětSKých hematologů a onKologů ČeSKé a SlovenSKé rePublIKy 25.–27. 10. 2013 ostrava

od vlakového nádraží vítkovice:
Ze zastávky „Nádraží Vítkovice“
tramvaj č. 11 (směr Hlučínská) na zastávku „Palkovského“. Přestup na tramvaj č. 12 (směr Dubina Interspar) 
na zastávku „ÚMOB Jih” – doba dopravy cca 15 minut
tramvaj č. 11 (směr Hlučínská) na zastávku „Kotva“. Přestup na autobus č. 31 (směr Hlučínská) na zastávku „Hotel 
Bělský les” – doba dopravy cca 16 minut
autobus č. 96 (směr Poliklinika) na zastávku „Hotel Bělský les” (200 m od hotelu Vista) – doba přepravy 6 minut.

od Ústředního autobusového nádraží ostrava (Úan):
Ze zastávky „Dr. Malého“
tramvaj č. 1 nebo 10 (směr Výškovice) na zastávku „Josefa Kotase“. Přestup na zastávku v opačném směru 
na tramvaj č. 17 (směr Vřesinská) nebo č. 12 (směr Hranečník) na zastávku „ÚMOB Jih”. Hotel se nachází po levé 
straně (600m od hotelu Vista) – doba dopravy cca 22 minut.

PARTNEŘI KONFERENCE
ZLATÝ PARNER

PARTNEŘI



Komplex koagulačního faktoru VIII 
a lidského von Willebrandova faktoru

Síla komplexu FVIII/VWF

Účinnost, bezpečnost a pohodlí v léčbě hemofi lie A a von Willebrandovy choroby

Zkušenost:

Široké zkušenosti s použitím, vynikající profi l bezpečnosti.1

Pohodlí:

Systém Easysol® pro pohodlnější, jednodušší a bezpečnější rekonstituci.*
Uchovávání 3 roky při teplotě do 30 °C.

Instituto Grifols S.A.
Can Guasc, 2   08150 Parets del Vallès, Barcelona - SPAIN   Tel. (34) 935 710 100

www.grifols.com

Zkrácená informace o přípravku NÁZEV PŘÍPRAVKU FANHDI 25 IU/ml, prášek a rozpouštědlo pro injekční roztok. FANHDI 50 IU/ml, prášek a rozpouštědlo pro injekční roztok. FANHDI 100 IU/ml, prášek 
a rozpouštědlo pro injekční roztok SLOŽENÍ Komplex  koagulačního faktoru VIII a lidského von Willebrandova faktoru. Fanhdi je dodáván ve formě prášku, určeného k přípravě injekčního roztoku. 1 lahvička 
obsahuje: Factor VIII coagulationis 250, 500, 1000 nebo 1500 IU a Factor von Willebrand humanus 300, 600, 1200 nebo 1800 IU. INDIKACE Fanhdi je indikován k profylaxi a léčbě krvácení u pacientů 
s hemofi lií A (vrozený defi cit faktoru VIII). Fanhdi je indikován k profylaxi a léčbě krvácení u pacientů s von Willebrandovou chorobou (vWD), když je léčba samotným desmopresinem (DDAVP) neúčinná nebo 
kontraindikována. Tento produkt lze použít při léčbě získaného defi citu faktoru VIII. DÁVKOVÁNÍ. DEFICIT FAKTORU VIII. Dávkování a doba trvání substituční léčby závisejí na závažnosti onemocnění (hladina 
faktoru VIII v plazmě), na místě a intenzitě krvácení a na klinickém stavu daného pacienta. Podání 1 IU faktoru VIII na 1 kg hmotnosti pacienta způsobí nárůst plazmatické aktivity faktoru VIII o 2,1 ± 0,4 %. 
Velikost potřebné dávky se tak stanoví za použití následujícího vztahu: potřebná dávka FVIII (IU) = tělesná hmotnost (kg) x požadovaný nárůst (%) (IU/dl). Během léčby se doporučuje sledovat hladinu faktoru 
VIII a na základě takto zjištěných hodnot určovat velikost dávek a frekvenci podávaných infúzí. Prevence krvácení  pacientů s těžkou formou hemofi lie A: 20-40 IU FVIII na 1 kg t.hm., v ntervalu 2 až 3 dni. 
Je nutné monitorování případného vytváření inhibitorů faktoru VIII. VON WILLEBRANDOVA CHOROBA Obecně 1 IU/kg tělesné hmotnosti vWF:RCo zvyšuje hladinu vWF:RCo v krevním rečišti o 2 %. Mělo by 
být dosaženo hladiny vWF:RCo > 0.6 IU/ml (60 %) a FVIII:C > 0.4 IU/ml (40 %). Pro dosažení zástavy krvácení se obvykle doporučuje 40-80 IU von Willebrandova faktoru (vWF:RCo)/kg tělesné hmotnosti  
a 20-40 IU FVIII:C/kg tělesné hmotnosti. Příslušná dávka by se měla podávat opakovaně každých 12-24 hodin. Dlouhodobá léčba může způsobit nadměrné zvýšení FVIII:C. Po 24-48 hodinách léčby by 
se mělo zvážit snížení dávek a/nebo prodloužení intervalu mezi dávkami. ZPŮSOB PODÁNÍ Lyofi lizovaný přípravek rozpusťte a roztok podávejte intravenózně max. rychlostí 10 ml/min. KONTRAINDIKACE 
Hypersenzitivita na léčivou látku nebo na kteroukoli pomocnou látku. ZVLÁŠTNÍ UPOZORNĚNÍ A OPATŘENÍ PRO POUŽITÍ Možnost vzniku reakcí alergického typu. Při podávání léčiv vyrobených z lidské krve 
nebo plazmy nelze možnost přenosu původců infekcí zcela vyloučit. To platí i pro neznámé a nově se objevující viry a jiné patogeny. Vytváření neutralizačních protilátek (inhibitorů) proti faktoru VIII je známou 
komplikací, která léčbu jedinců s hemofi lií A provází. Pacienty, kteří jsou léčeni koagulačním faktorem VIII, je nutno z hlediska vytváření inhibitorů pečlivě sledovat a monitorovat prostřednictvím labora-
torních testů. Při léčbě von Willebrandovy choroby existuje riziko výskytu trombóz, zejména u pacientů se známými faktory klinického rizika. Proto musí být pacienti pečlivě sledováni pro zjištění časných 
příznaků trombózy. Měla by být zahájena profylaxe proti žilní tromboembolii podle aktuálních doporučení. Je třeba monitorovat hladinu FVIII:C, aby se zabránilo trvale nadměrným hladinám FVIII:C v plazmě, 
což by mohlo zvýšit riziko trombotických příhod. U pacientů s von Willebrandovou chorobou, zejména u pacientů s typem 3, se mohou vyvinout neutralizující protilátky (inhibitory) proti von Willebrandovu 
faktoru. Měla by být zvážená vhodná vakcinace (hepatitidy A a B) u pacientů, kteří pravidelně/opakovaně užívají přípravky z lidské plasmy obsahující faktor VIII. Důrazně se doporučuje při každé aplikaci 
přípravku Fanhdi zaznamenat vždy název a číslo šarže přípravku, aby se zachoval záznam o použité šarži zpětně u každého pacienta. INTERAKCE S JINÝMI LÉČIVÝMI PŘÍPRAVKY A JINÉ FORMY INTERAKCE 
Žádné interakce přípravků obsahujících komplex lidského FVIII/vWF s jinými léčivými přípravky nejsou známy. NEŽÁDOUCÍ ÚČINKY Vzácně byly pozorovány příznaky přecitlivělosti organizmu nebo aler-
gických reakcí (angioedémy, palčivá bolest v místě zavádění infúze, zimnice, zarudnutí, kopřivka, bolesti hlavy, vyrážka, hypotenze, letargie, nevolnost, neklid, tachykardie, napětí na prsou, mravenčení, 
zvracení, těžké dýchání apod.), které se mohou v některých případech rozvinout do podoby těžké anafylaxe (včetně stavu šoku). Vzácně byl u pacientů pozorován vznik horečky. U pacientů trpících 
hemofi lií A může docházet k vytváření protilátek (inhibitorů) proti faktoru VIII. U pacientů s von Willebrandovou chorobou 3. typu mohou ve vzácných případech vzniknout neutralizující protilátky (inhibitory) 
na von Willebrandův faktor. Tyto protilátky se mohou objevit v souvislosti s anafylaktickými reakcemi. U pacientů s von Willebrandovou chorobou užívajících tento přípravek existuje riziko výskytu trom-
bóz, zejména u pacientů se známými klinickými rizikovými faktory. Trvale nadměrné hladiny FVIII:C mohou zvýšit riziko trombotických příhod. INKOMPATIBILITY Fanhdi nesmí být mísen s jinými léčivými 
přípravky. DOBA POUŽITELNOSTI Je-li uchováván při teplotě maximálně do 30 °C, je doba použitelnosti přípravku Fanhdi 3 roky. ZVLÁŠTNÍ OPATŘENÍ PRO UCHOVÁVÁNÍ Uchovávejte při teplotě do 30 °C. 
Chraňte před mrazem. DRŽITEL ROZHODNUTÍ O REGISTRACI Instituto Grifols, S.A. Can Guasc, 2 - Parets del Vallès 08150 Barcelona - Španělsko REGISTRAČNÍ ČÍSLA Fanhdi 25 UI/ml = 16/053/97-C. 

Fanhdi 50 UI/ml = 16/054/97-C. Fanhdi  100 UI/ml (1000 UI/10 ml, 1500 UI/15 ml)= 16/055/97-C DATUM PRVNÍ REGISTRACE / 
PRODLOUŽENÍ REGISTRACE 29.01.1997 / 04.03.2009 DATUM REVIZE TEXTU 29.05.2013. Podrobné informace o  tomto léku jsou 
dostupné na internetových stránkách Státního ústavu pro kontrolu léčiv (SUKL) http://www.sukl.cz/. Výdej léčivého přípravku je vázán 
na lékařský předpis, přípravek je hrazen z prostředků veřejného zdravotního pojištění. Dříve než přípravek předepíšete, seznamte 
se, prosím, s úplným souhrnem údajů o přípravku (SPC). Úplné SPC lze získat na adrese: Grifols s.r.o., Žitná 2, 120 00 Praha 2.

* Kompletní informace o návodu k použití – viz Souhrn údajů o přípravku
1 Periodic Safety Update Report, 31/12/10

Více informací poskytne: Grifols s.r.o.
222 231 415  sro@grifols.com  www.grifols.com 

5108_Fanhdi anunci_TXEC_A4_1308_001.indd   1 6.8.2013   15:11:30


